Eiusdem Vestrae Sanctitatis
creatura et humilimus servulus
Stephanus Brodericus

XIV/2

1525. 30. Septembris, Budae Stephanus Brodericus secretarius regius Clementi papae VII.

Segr. Stato, Principi, 3, f. 299.

[Inscriptio in externa parte litterarum:] Sanctissimo domino nostro, domino Clementi VII pontifici maximo, domino mihi semper clementissimo

[Alia manu:] Stephani Broderici Buda Pr[idi]e Cal[end]ae] Octobris

Beatissime pater ac domine, domine mihi semper clementissime!

Post oscula pedum Sanctitatis Vestre beatorum et meę humillime servitutis in gratiam eiusdem commendationem. De publicis rebus nostris scribit regia maiestas, dominus meus gratiosissimus, privatum autem rerum mearum statum intelliget Vestra Sanctitas ex litteris domini baronis, nuncii sui. Si res habebit bonum exitum, sicut credo omnino futurum, suplico Vestre Sanctitati humilime, dignetur me rebus omnibus, quibus poterit (poterit autem pluribus), adiuvare, quo possim hunc magistratum in patria nostra summum cum honore et auctoritate gerere. Quod non dubito Vestram Sanctitatem pro sua in me benignitate, pro sua singulari in res nostras cura ac studio libenter facturam. Scribo de hiis plura ad dominum Marsupinum, cum quo mihi sunt notę occultiores, cum quo, scio, possunt omnia libere communicari.

Ceterum scio Vestram Sanctitatem recordari egisse me superiori etate (in ipso primo meo ad Vestram Sanctitatem adventu) nomine regio pro pileo cardinalatus reverendissimo domino Strigoniensi conferendo Vestramque Sanctitatem id benigne annuisse. Id cum ego hiis diebus Maiestati Regię referrem, egit eidem Vestrae Sanctitati gracias amplissimas commisitque mihi et tunc et hodie rursus, ut pro hac ipsa re privatis meis litteris scriberem ad Vestram Sanctitatem, cui supplicat humilime Sua Maiestas, dignetur se Sanctitas Vestra omnem huius sui desiderii facere competentem, quanto celerius cum commoditate Vestre Sanctitatis fieri poterit, et hoc regnum suum, illam ecclesiam adeo insignem atque in toto septemtrione primariam, hanc personam de se suisque regnis ac de Christianitate tota optime meritam hoc honore afficere. Hoc a Vestra Sanctitate Maiestas Sua summis precibus petit, me vere omnes

pedig a világmindenség összes érve arra vezet, Legkegyelmesebb Atya, hogy ugyanennek megtételét javasoljam Szentségteknek, sőt magának az esztergomi úrnak minden kegyel való kísérését. Komolyan tudatában vagyok azoknak a dolgoknak, amelyek itt ezekben az elmúlt napokban előadódtak, azoknak a beszélgetéseknek, amiket sokat Szentségtekkel folytattam, mégpedig a legszabadabban, de a dolog úgy áll, ahogyan Francesco Marsupino úrtól Szentségtek érteni fogja. Neki többet írok, ahogy megmondtam, és bizonyosan mindent a legigazabban. Összességében: a királyi felség teljességgel azt óhajtja Szentségtektől, és Szentségtekhez szorgalmasan esedezik, hogy az esztergomi úr ebben a kérésben ne mellőztessék, és nem is kétlem, Szentségtek a könyörgéseit meg fogja hallani.